
Osadní výbor Kojetín 

Zápis z 3. schůze osadního výboru Kojetín ze dne 3. 3. 2017 

Přítomni: Ing. Lumír Zrník, Miroslav Rosa, Jitka Rakušanová, MUDr. Jakub Syrovátka,  

Jiří Holub, Antonie Štěpánková, Ing. Ivo Miček, Lubomír Holub,  

 
Host: Místostarosta Mgr. Ondřej Syrovátka 
 
Občané: Vladislav Sudolský, Vladimír Číp 
 
Omluveni: Stanislav Hrachovec, Otto Drescher, Petr Dousek 

 
 
Bylo projednáno:  
1) První informace k organizaci Rallye 25. – 26. 3. 2017 přes Kojetín 

2) Organizovaná vyjížďka horských kol 17. 6. 2017  

3) Návrh místa k úklidu v rámci Dne země 

4) Záměr – úpravy zastávka MHD Čerťák 

5) Návrhy na město NJ  

6) Informace pro občany – Veřejná schůze 

7) Dotazy občanů – Vladislav Sudolský, Vladimír Číp 

 

 

Ad1) Ve dnech 25. – 26. 3. 2017 proběhne v rámci Valašské Rallye 2017 rychlostí zkouška 
přes obec Kojetín. V příloze přikládáme vyznačení trasy a organizační pokyny. Tyto 
informace budou zveřejněny i na webu www.kojetinnj.cz 

 

Ad2) Dne 17. 6. 2017 proběhne akce „Organizovaná vyjížďka horských kol“. U této 
příležitosti nás navštívil organizátor, aby nás informoval o této akci. Osobně osloví všechny 
vlastníky pozemků, přes které je trasa plánovaná, o vyslovení souhlasu na průjezd.  
Podrobnosti o akci budou upřesněny v dostatečném předstihu. 

 

Ad3) V rámci Dne země navrhujeme místo na možný úklid – okolí bývalé Skládky. Vyčištění 
od odpadků, které zde lidé stále vyhazují při průjezdu kolem tohoto místa, vč. pokácení 
náletových dřevin. 

 

Ad4) Záměr – úpravy zastávky MHD Čerťák (ve směru do Nového Jičína). Navrhujeme 
instalaci osvětlení, umístění lavičky a zpevnění zálivu (doplnění asfaltu). 

 

Ad5) Návrhy na město NJ 

A) Změny v jízdním řádu MHD. Vzhledem k plánovaným změnám dopravce, žádáme o 
posunutí ranního školního autobusu ze 7 hod. na 7.25 hod., tak jak to bylo již 
požadováno v minulosti.  

B) Využití veřejné služby k úklidu. Bylo by možné využít veřejnou službu k úklidu 

v prostoru vyhlídky a posezení nad Pikritovými mandlovci ve směru na Straník? Lidé 

zde často venčí své psí miláčky a zanechávají zde mnoho odpadků i psích exkrementů. 

Žádáme v prostoru vyhlídky o umístění sáčků na psí exkrementy. 

http://www.kojetinnj.cz/
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C) Zpevnění odstavné plochy u výše zmíněného místa nad Pikritovými mandlovci. 

Z důvodu velkého provozu a častého parkování vozidel návštěvníky v této oblasti 

dochází k rozježdění travnaté plochy, tvoření bahna a kaluží v tomto terénu. 

Navrhujeme zpevnění pomocí zatravňovacích dlaždic alespoň pro dvě vozidla. 

 

Ad6) Informace pro občany: dne 30. května 2017 v 17.00 hod. se koná veřejná schůze v obci 

se zastupiteli města. Místo konání bude ještě upřesněno. (Prostor hospody nebo místní 

hřiště.) 

 

Ad7) Dotazy občanů: 

A) Jak a kdy bude pozemkově dořešen prostor točny autobusu, par.č. 62 v k.ú. Kojetín u 

Starého Jičína, který je v současné době v KN vedený jako zahrada?  

B) Kdy dojde k opravě komunikace z Kojetína do Straníku? 

C) Kdy a jak bude dořešeno kontejnerové stání? 

 

 

V Kojetíně dne 8. 3. 2017 

Zapsala Jitka Rakušanová 

Schválil Ing. Lumír Zrník 


